
 1

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  AMANTEA CAMPORA – AIELLO CALABRO 

Infanzia – Primaria  - Secondaria di I° grado 

Cod. Mecc. CSIC81800B  –  C.F.  86002270782 

Sede Amministrativa  Via delle Ginestre, snc  -  87032  Campora S. Giovanni  Fraz. Del Comune di Amantea 

Tel/Fax  0982.46232     e-mail :  csic81800b@istruzione.it     PEC :  csic81800b@pec.istruzione.it 
Codice  IPA Univoco UFKHDM  -   Sito WEB ISTITUTO - http://www.comprensivocampora-aiello.edu.it 

Con  SEZ. ASSOCIATE : 

CSAA818018      AMANTEA CAMPORA   -   CSAA818029     AIELLO C.   -  CSAA81804B    CLETO   

CSEE81801D     AMANTEA CAMPORA   -   CSEE81803G    AIELLO C.   -  CSEE81804LCLETO    

CSMM81801C   AMANTEA CAMPORA   -  CSMM81802D  AIELLO C..-CSMM81803ECLETO 

 

 

 

 

 

 

Albo – Atti – sito web 
 

p.c. ATP di Cosenza 
Settore Organico Infanzia 
Dott.ssa Eleonora Buffon 

eleonora.buffon@istruzione.it 

usp.cs@istruzione.it 

 
OGGETTO: Decreto di soppressione ed accorpamento sezione IC Campora-Aiello. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 268 del 22 novembre 2002 -articolo 2, concernente l’obbligo, per i Dirigenti Scolastici e per gli 
Uffici di disporre accorpamenti di classi allorché il numero degli alunni, accertato successivamente alla definizione 
dell’organico di diritto, risulti inferiore a quello preventivato e non giustifichi, pertanto, tutte le classi autorizzate; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81 che disciplina la consistenza numerica degli 
alunni per sezione, prevedendo che “Le sezioni di scuola dell’infanzia sono costituite, di norma, salvo il disposto di 
cui all’articolo 5, commi 2 e 3, con un numero di bambini non inferiore a 18 e non superiore a 26” ; 
VISTA la Nota dell’AT di Cosenza prot. 6429 del 22 aprile 2024 – “organico dell’autonomia del personale docente 
per l’a.s. 2024/2025”; 
PRESO ATTO dell’adeguamento della situazione di diritto a quella di fatto;  
VISTO che per il plesso della scuola dell’infanzia di Cleto, in organico di diritto e in organico di fatto, sono state 
attribuite n. 2 sezioni per n. 28 alunni; 
PRESO ATTO delle richieste, da parte delle famiglie degli alunni iscritti alla sezione della scuola dell’infanzia del 
Comune di Cleto, di nulla osta in ingresso e in uscita da e verso altri Comuni.  
CONSIDERATA la comunicazione dell’IC Campora-Aiello all’AT di Cosenza prot. n. 2558 del 31/07/2024; 
VERIFICATO che il numero complessivo degli alunni iscritti nel plesso della scuola dell’infanzia di Cleto è alla data 
attuale di n. 22 alunni quindi inferiore al numero massimo di 26 alunni per la costituzione di una sezione della scuola 
dell’infanzia, così come disposto dall’art. 9 comma 2 del DPR 81/2009;  
VERIFICATO che il numero complessivo degli alunni iscritti nel plesso della scuola dell’infanzia di Aiello Calabro è di 
19. 
STANTE l’esigenza di utilizzare in modo razionale il personale scolastico al fine di ottimizzare e rendere efficiente ed 
efficace il servizio scolastico, nonché l’esigenza di creare le condizioni per ridurre al minimo l’aggravio economico 
per le supplenze brevi e saltuarie; 
SENTITO il parere del collegio dei docenti; 

 
DECRETA 

E’ soppressa una sezione della scuola dell’infanzia di Cleto ed è costituita una sezione unica con numero 22 alunni. 
Nel rispetto del principio del buon andamento del servizio scolastico e dei principi di economicità, efficacia ed 
efficienza del servizio scolastico, i docenti della scuola dell’infanzia trasferiti e/o assegnati annualmente per mobilità 
o per supplenza nell’a.s. 2024/2025 all’I.C. di Campora-Aiello, in posizione utile per essere assegnati al plesso della 
scuola dell’infanzia di Cleto,  sono assegnati uno al plesso della scuola dell’infanzia di Cleto ed uno al plesso della 
scuola dell’infanzia di Aiello Calabro. 
Il presente decreto sarà pubblicato all’albo on line dell’Istituto all’indirizzo https://www.comprensivocampora-
aiello.edu.it/.  
Avverso lo stesso sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente.  
Il responsabile del presente procedimento è il Dirigente Scolastico. 

Il  Dirigente  Scolastico 
Giuseppe  Cavallo 

 

Istituto Comprensivo AMANTEA -CAMPORA SAN GIOVANNI/AIELLO CAL. - C.F. 86002270782 C.M. CSIC81800B - A746AF1 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002907/U del 12/09/2024 10:36VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


		2024-09-12T10:37:22+0200
	Giuseppe Cavallo




